
 1 

 
Z á p i s 

 
z 20. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 16. května 2023 od 14 hod. 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, zasedací místnost P1.906 Albrechta z Valdštějna 

 

 
Přítomni: MgA. Libor Kasík, Radek Balcárek, Ivan Doležal, Mgr. Jana Patková, Tomáš Unger, Vít 

Kotrbáček, Josef Červený, Miroslav Kodydek, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Filip Pýcha, 
Ing. arch. Jan Falta, Jana Šandová, DiS., Mgr. Lukáš Fiedler 

 
Omluveni: Josef Horáček, Mgr. Rudolf Khol, Mgr. Lukáš Fiedler 
 

Hosté:  Ing. Petra Vaněčková, Mgr. Iva Skalská, PhDr. Tamara Baudišová, Zuzana Voglová,   
                       Ing. Martin Karas 

 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel 
4. Dotační programy v oblasti kultury a památkové péče na rok 2024 
5. Změny v projektech podpořených dotacemi 
6. Různé  
7. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil místopředseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje MgA. Libor Kasík. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem 
členům výboru zaslány před zasedáním. 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 20. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ VKP/20/70/2023 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 20. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 20. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
Hlasování: 
         Pro     11 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
 



 2 

K bodu 3  
Poskytnutí dotací na individuální účel 
 

číslo 

projektu 
projekt  žadatel o dotaci účel 

celkové 

náklady 

projektu 

požadovaná 

výše dotace 

hlasování 

23RGI01-

0021 

Podpora aktivit 

Komitétu pro 

udržování památek z 

války roku 1866 v 

roce 2023 

Komitét pro 

udržování 

památek z války 

roku 1866, z.s. 

Péče o válečné hroby a 

pomníky, podpora rozvoje 

cestovního ruchu, publikační 

činnost, spolková činnost, 

pořádání vzpomínkových, 

kulturních a společenských 

akcí 

530 000 

Kč 
424 000 Kč 

Pro 11 

Proti 0 

Zdržel se 0 

Poskytnutí 

dotace ve výši 

424 000 Kč 

Návrh byl 

přijat. 

23RGI02-

0113 
Lodivadelňák 2023 

Lodivadlo – 

Boatheatre, z.s. 

Realizace hudebního a 

divadelního programu na 

scéně Lodivadla 

na Kavčím plácku v rámci 

divadelního festivalu Hradec 

Králové 2023 - OFF programu 

– na honoráře účinkujících a 

technické zabezpečení celé 

akce zvuk, světla, security a 

úklid. 

363 000 

Kč 
291 000 Kč 

Poskytnutí dotace 

ve výši 291 000 

Kč 

Pro 4 

Proti 4 

Zdržel se 1 

Návrh nebyl 

přijat. 

 

Poskytnutí dotace 

ve výši 100 000 

Kč 

Pro 8 

Proti 0 

Zdržel se 1 

Poskytnutí 

dotace ve výši 

100 000 Kč. 

Návrh byl 

přijat. 

 

23RGI02-

0118 

Oprava parní 

lokomotivy řady 

0328.011- 

pokračování  

Město 

Rokytnice v 

Orlických 

horách 

Oprava tlakového celku kotle, 

která obnáší: dosazení nových 

nerezových splavů, nová 

dýmniční trubkovice, nové 

výmyvky, oprava 

přehřívačové skříně a nové 

hady přehřívače 

598 000 

Kč 
580 000 Kč 

Poskytnutí 

dotace ve výši 

300 000 Kč.  

Pro 11 

Proti 0 

Zdržel se 0 

Návrh byl 

přijat. 

 

23RGI02-

0084 
ZVONOHRA 2023 

Náboženská 

obec Církve 

československé 

husitské v 

Hradci Králové 

Stavební úpravy prostoru věže 

v rámci II. a III. etapy 

instalace zvonohry do objektu 

zvonice dle položkového 

rozpočtu s částečnou 

přípravou mechaniky 

zvonohry. 

1 238 986 

Kč 
600 000 Kč 

Poskytnutí 

dotace ve výši 

600 000 Kč.  

Pro 10 

Proti 0 

Zdržel se 1 

Návrh byl 

přijat. 

 

23RGI02-

0043 

Úprava osvětlení a 

elektroinstalace 

kostela sv. Jakuba 

Většího v Červeném 

Kostelci 

Římskokatolická 

farnost Červený 

Kostelec 

Osvětlení lodi kostela, 

nasvícení oltářů a presbytáře a 

částečnou rekonstrukci 

elektroinstalace.  

563 610 

Kč 
300 000 Kč 

odloženo 

23RGI02-

0070 

Odkoupení pozemků 

4341/56, 4341/57 

KU Jaroměř, 

Společnost 

železniční výtopna 

Jaroměř, z.s. 

Společnost 

železniční 

výtopna 

Jaroměř, z.s. 

Dotace bude použita na nákup 

pozemku 4341/56 a 4341/57 a 

vyrovnání bezsmluvního 

užívání části pozemku 

4341/57. 

1 542 325 

Kč 
1 542 325 Kč 

Poskytnutí 

dotace ve výši 1 

200 000 Kč.  

Pro 11 

Proti 0 

Zdržel se 0 

Návrh byl 

přijat. 

 

 



 3 

Výbor 

doporučuje 

uvést ve 

smluvních 

podmínkách 

15letou 

udržitelnost 

projektu a 

vícezdrojové 

financování 

zejména 

podpora od 

města Jaroměře 

23RGI01-

0047 

Celoroční činnost 

spolku TRINITAS – 

záchrana Kostela 

Nejsvětější Trojice 

ve Zdoňově 

Spolek 

TRINITAS 

Spolufinancování 1. etapy 

opravy střešní krytiny kostela. 

Jednalo by se o výměnu 

střešní krytiny a částečnou 

opravu krovu nad 

presbytářem. Rozsah poruch 

střešní krytiny má vzrůstající 

tendenci a může hrozit 

havarijní stav nosné 

konstrukce 

2 408 130 

Kč 
481 626 Kč 

Poskytnutí 

dotace ve výši 

481 626 Kč.  

Pro 2 

Proti 5 

Zdržel se 3 

Návrh nebyl 

přijat. 

 

Poskytnutí 

dotace ve výši 0 

Kč.  

Pro 7 

Proti 1 

Zdržel se 0 

Návrh byl 

přijat. 

 

Pozn. Mgr. 

Patková žádala 

o doplnění 

relevantních 

informací o 

žadateli dotace. 

V předchozích 

obdobích žádala 

o dotace 

Římskokatolická 

církev nikoliv 

Spolek Trinitas. 

 

 

 
 
USNESENÍ VKP/20/71/2023 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel pro 
žadatele dle tabulky výše uvedené. 

 

II. doporučuje  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotace na individuální účel pro 
žadatele dle tabulky výše uvedené 

 
 
Odchod členů výboru: pí.Šandová, DiS. 

 
K bodu 4 
Dotační programy v oblasti památkové péče na rok 2024 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje předkládá 
oddělení krajských dotací návrh dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024  
 



 4 

Dotační programy Královéhradeckého kraje v oblasti památkové péče pro rok 2024: 

• 24KPG04 Obnova historických varhan 

• 24KPGU2 Obnova památkového fondu 
 
 
USNESENÍ 20/71/2023/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. projednal  

podmínky dotačních programů pro oblast památkové péče v roce 2024 

II. doporučuje 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky dotačních programů pro oblast 
památkové péče v roce 2024 

 
Hlasování: 
         Pro     10 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
Dále proběhla diskuze k otázce uznatelnosti nákladů za stavební odpad. 

 
K bodu 5 
Změny v projektech podpořených dotacemi 
 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/11/768/2022 v roce 2022 
městu Nové Město nad Metují poskytnutí dotace ve výši 211.000 Kč na realizaci projektu 22KPGU2-0006 
„Sanace vlhkosti sklepních prostorů v č.p. 1209“.  Neinvestiční dotace byla poskytnuta v rámci dotačního 
programu 22KPGU21 Stavební obnova památkového fondu. 
 
Na oddělení krajských dotací byla dne 26.04.2023 doručena žádost o prodloužení doby realizace projektu 
do 31.12.2024. 
Důvodem prodloužení doby realizace projektu je nutnost realizovat projekt souběžně s rekonstrukcí 
silnice I/14. Provedení sanačních prací sklepních prostorů v budově č.p. 1209 s sebou nese obnažení 
stěny budovy směrem do ulice U Zázvorky, kde budova těsně přiléhá k silnici první třídy I/14. Aby toto 
mohlo být provedeno, je nutná úplná uzavírka komunikace s ohledem na plánovanou rekonstrukci silnice 
a kooperace s Ředitelstvím silnic a dálnic. Rekonstrukce ulice U Zázvorky bude realizována v roce 2024. 

  
USNESENÍ 20/73/2023/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. projednal  

žádost města Nové Město nad Metují o prodloužení doby realizace projektu 

II. doporučuje 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit požadovanou změnu 

 
Hlasování: 
         Pro     10 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 

 
K bodu 6 
Různé 
Termín jednání výboru v červnu 2023. 
 
USNESENÍ 20/74/2023/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. schvaluje  

termín příštího zasedání výboru dne 27.6.2023 od 14 hod. 

 
Hlasování: 



 5 

         Pro     10 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
 
 
K bodu 7 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval místopředseda výboru pro kulturu a památkovou péči 
všem přítomným za účast a v 16:30 hod. jednání ukončil. Další jednání výboru se uskuteční 27. června 
2023 od 14 hod. Místo bude upřesněno v pozvánce.  
 

  
 

 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
Libor Kasík, místopředseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


